
2025 年 8月吉日 

新居・宇佐地区にお住まいのみなさま 

よさこいケーブルネット株式会社 

 

 

「ケーブルテレビ設備更新工事」のお願い 
 

 

日頃はケーブルテレビサービスにご理解・ご協力いただきまして誠にありがとう

ございます。 

さて、平成 16 年に新居・宇佐地区へケーブルテレビ設備を導入して以来、多

くの皆様にご愛顧いただいておりますこと、感謝申し上げます。 

この度、総務省の補助事業を活用し、ケーブルテレビ設備を光ケーブルに更

新する工事を行うことが決定いたしました。新居・宇佐地区の皆様には、より一層、

利便性の高い安定したテレビサービスを提供させていただきます。 

光化更新工事に伴い、現在ケーブルテレビをご利用中のお客様宅へ訪問し切

替工事が必要となります。また、光切替工事完了後、ご自宅へ引込しております

同軸ケーブルの撤去工事も行います。撤去工事は光切替工事がすべて完了後、

順次エリアごとに行う予定です。工事の流れに関しては下記のとおりです。 

工事に伴い、皆様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解、ご協力

を賜りますようお願い申し上げます。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ケーブルテレビサービスは同軸ケーブル設備にて提供して

おります。 

新たに光ケーブルを引き込み、壁面にV-ONUという機器を設

置して既存のケーブルテレビ宅内配線と接続します。 

※V-ONUとは放送用光端末機で光信号を電気信号に変換する機器です 

現在 光化工事後 

●工事の概要（イメージ図）  ※実際の工事と異なる場合があります 



【よさこいケーブルネット土佐局】〒781-1101 土佐市高岡町甲 1847-11 

℡088-852-7141（9：00～18：00）日・祝日定休日 

■工事期間  

2025 年 9月から 2026 年 3月末 

■対象     

新居・宇佐地区全域 

■工事内容 

 ①光ケーブル引込工事…幹線からケーブルテレビ利用者ご自宅まで光ケーブル引込

工事を行います。ご不在時でも工事させていただきます。 

 

 ②宅内切替工事…宅内切替工事の訪問日をお客様と相談の上決めさせていただき

ます。ご自宅へ訪問し、電源部の取付や動作確認など行います。 

 

 ③同軸ケーブル撤去工事…宅内切替工事後、同軸引込線の撤去を行います。ご不

在時でも撤去工事をさせていただきます。 

 

※注意点 

※ケーブルテレビの同軸引込線があるご自宅は、同軸ケーブル撤去工事は必要となり 

ます。現在、ケーブルテレビの契約がない方も、同軸引込線が残置している場合は、 

撤去工事の対象となります。 

 

※光化切替工事については基本的にお客様に費用をご負担いただくことはありません。 

但し、設備機器の交換・位置変更、配線ルートの変更等については別途料金が発生

する場合がございます。 

 

※期間内に光切替工事が完了しない場合は、ケーブルテレビ契約解約処理となります。 

 

以上、工事に関する不明点などは、土佐市総務課または、よさこいケーブルネット 

土佐局までご連絡ください。 

皆様には多大なる迷惑をおかけいたしますが、ご協力の程よろしくお願いいたします。 

 

 お問い合わせ

先 【土 佐 市 総 務 課】           〒781-1192 土佐市高岡町甲 2017-1 

℡088-852-7602 


